

**Reparatia unui sector de drum
din beton pe str. Luceafarul in s.
Ciucur-Mingir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 471 229,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (finisarea casetei cu autogreiderul) (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	5,6000	379,772 249,812	2 126,722 1 398,946
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea casetei cu compactor pneumatic 25 tn cu treceri pe aceas urma cu h-30cm) (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,1200	1 168,446 0,000	1 308,660 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (amenajarea stratului de nisip conform SR EN 13242-A H 10cm) (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	55,5000	607,159 31,439	33 697,319 1 744,859

1	2	3	4	5	6	7
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amenajarea stratului de egalizare din piatra sparta m 400 fr 40-70 h-14cm) (strat de fundatie din piatra sparta fractie mare fr40-63 conform SR-EN 13242-A2008) (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	84,0000	682,611 25,491	57 339,324 2 141,244
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	66,0000	327,360 169,940	21 605,760 11 216,040
6	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton B25 t-15cm) (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	84,0000	1 983,990 327,135	166 655,144 27 479,298
7	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты)	kg	555,0000	34,361 3,059	19 070,588 1 697,701
8	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне)	m	120,0000	47,633 13,595	5 715,924 1 631,424
9	RpAr6A	Purjarea, curatarea grunduirea rosturilor umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	120,0000	36,717 9,347	4 406,004 1 121,604

	Total	Lei	311 925,44
	Asigurari sociale si medicale	24 %	11 623,47

1	2	3	4	5	6	7
		Total				323 548,91
		Cheltuieli de regie	14,5 %			46 914,59
		Total				370 463,50
		Beneficiu de deviz	6 %			22 227,82
		Total				392 691,32
		TVA	20 %			78 538,26
		Total deviz:				471 229,58
		Inclusiv salariu				48 431,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui sector de drum
din beton pe str. Luceafarul in s.
Ciucur-Mingir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 471 229,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	208,2000	84,97	17 690,754
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,2050	84,97	1 461,909
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,1200	84,97	10 206,596
4.	7129020012800	Pavator	h-om	45,7350	84,97	3 886,103
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,6550	84,97	1 245,236
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	134,4000	84,97	11 419,968
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,6640	84,97	2 520,550
		Total manopera				48 431,11

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	42,0000	46,20	1 940,400
2.	1212121212121	Apa	m3	27,2538	10,00	272,538
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	106,6800	450,00	48 006,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,3059	200,00	1 661,180
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	72,7605	380,00	27 648,990
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1980	7 500,00	1 485,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0560	7 500,00	7 920,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0660	7 500,00	495,000
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,9200	8,00	63,360
10.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	83,2500	5,00	416,250
11.	2663102100001*-25	Beton clasa...(pt.informatie) B25	m3	89,1156	1 505,00	134 118,978
12.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0580	7 500,00	435,000
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4200	125,00	52,500
14.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	50,2681	35,00	1 759,383
15.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,7750	15,50	43,012
16.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,6056	15,50	9,387
17.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	5,5500	16,00	88,800
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,6000	16,00	105,600
19.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	560,5500	30,00	16 816,500
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,9200	28,00	221,760
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,3000	30,00	99,000
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,8760	20,00	437,520
		Total materiale de constructii				244 096,16

Utilaje de constructii:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	2,0400	200,00	408,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3330	25,00	8,325
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	4,8000	100,00	480,000
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	2,2800	200,00	456,000
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,9872	540,00	3 773,088
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	393,9600	1,00	393,960
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,8035	280,00	7 504,980
8.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	11,3400	5,00	56,700
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,3350	280,00	373,800
10.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,3752	540,00	202,608
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9936	450,00	897,120
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	19,2000	25,00	480,000
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,3350	100,00	133,500
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,5005	180,00	4 230,090
		Total utilaje de constructii				19 398,17

Total	Lei	311 925,4 4
Asigurari sociale si medicale	24 %	11 623,47
Total		323 548,9 1
Cheltuieli de regie	14,5 %	46 914,59
Total		370 463,5 0
Beneficiu de deviz	6 %	22 227,82
Total		392 691,3 2
TVA	20 %	78 538,26
Total deviz:		471 229,5 8

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia unui sector de drum din beton **Investitor**
pe str. Luceafarul in s. Ciucur-Mingir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (finisarea casetei cu autogreiderul) (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2			379,772 249,812
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	450,00	17,10
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	540,00	36,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	540,00	76,68
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea casetei cu compactor pneumatic 25 tn cu treceri pe acesas urma cu h-30cm) (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 168,446 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	280,00	333,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (amenajarea stratului de nisip conform SR EN 13242-A H 10cm) (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			607,159 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	380,00	498,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	540,00	25,92
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amenajarea stratului de egalizare din piatra sparta m 400 fr 40-70 h-14cm) (strat de fundatie din piatra sparta fractie mare fr40-63 conform SR-EN 13242-A2008) (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			682,611 25,491
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	280,00	61,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			327,360 169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	16,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 500,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	7 500,00	120,00
6	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton B25 t-15cm) (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			1 983,990 327,135
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2663102100001*-25	Beton clasa...(pt.informatie) B25	m3	1,0300	1 505,00	1 596,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	200,00	19,78
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	10,00	3,24
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	15,50	0,11
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	7 500,00	5,18
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	35,00	20,95
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,00	4,69
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	5,00	0,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	180,00	5,58
7	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la	kg			34,361

1	2	3	4	5	6	7
		placi (Монтаж сварных сеток STM или STNB на плиты)				3,059
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	5,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,01
8	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне)	m			47,633 13,595
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	125,00	0,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	180,00	28,80
9	RpAr6A	Purjarea, curatarea grunduirea rosturilor umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			36,717 9,347
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	84,97	9,35
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	46,20	16,17
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	100,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.